



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

GROOT EN DAGELIJKS ONDERHOUD SPORT- EN SPEELTOESTELLEN

2022-053421

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Groot en dagelijks onderhoud sport- en speeltoestellen' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in de beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededeling

- Er is een nieuwe planning opgesteld:

Omschrijving	Door:	(Uiterste) datum:
Publicatie op TenderNed	Gemeente	14 november 2022
Mogelijkheid tot stellen vragen	Inschrijver	30 november 2022 voor 12:00 uur
Publicatie Nota van Inlichtingen	Gemeente	15 december 2022
Indienen Inschrijving	Inschrijver	24 januari 2023 voor 12:00 uur
Verificatiegesprek (optioneel)	Gemeente/Inschrijver	14 februari 2023
Bericht voornemen tot gunning	Gemeente	23 februari 2023
Indienen bewijsmiddelen en verklaringen	Inschrijver met de Beste prijs-kwaliteitverhouding aan wie de Gemeente voornemens is de Opdracht te gunnen	6 maart 2023
Bericht definitieve gunning	Gemeente	16 maart 2023
Streefdatum ondertekening Overeenkomst	Gemeente/Inschrijver	Week 12
Datum aanvang Opdracht	Inschrijver	1 april 2023

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Proces	Moment van Inschrijving - uitstel	De aangegeven datum van indienen staat nu vastgesteld op 9 januari, wij willen u echter vragen om deze datum uit te stellen gezien de volgende redenen: - De maanden november en december zijn een drukke periode omdat nog veel werkzaamheden voor het einde van het jaar afgerond moeten worden. - In de bouwwereld is het gebruikelijk dat de twee weken na kerst gebruikt worden om onze mensen een welverdiende vakantie te geven. Wij stellen voor een uitstel van 2 tot 4 weken.	De planning zoals aangegeven in het beschrijvend document zal worden aangepast.
2.	Inhoud	subgunningscriterium B1: aantal pagina	Bij subgunningscriterium B1 worden 7 vragen gesteld, terwijl voor de beantwoording slechts 1 A4 ingediend mag worden. Dit is erg beperkt om de vragen goed te kunnen beantwoorden. Daarom vragen wij u om voor subgunningscriterium B1 het maximaal aantal pagina's te verruimen naar 2 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord met 2 A4.
3.	Inhoud	Raamovereenkomst: Inspecties door derde	In de leidraad staat dat een externe partij 1x per jaar een algehele veiligheidsinspectie doet (in het voorjaar) in de huidige situatie (Beschrijvend Document §3.4). De raamovereenkomst zegt 2 maal per jaar (Q2 en Q4; Raamovereenkomst 01. Algemeen – paragraaf 05). Klopt het dat het aantal veiligheidsinspecties in het nieuwe contract wordt opgeschaald naar 2x per jaar? Zo ja, wat is de reden hiervan?	De opdrachtgever wil door middel van een regelmatige inspectieronde de kwaliteit en veiligheid van de speelplekken verbeteren. Dit wordt ingevuld door 1 maal per kwartaal een inspectieronde uit te voeren. In het nieuwe contract zitten geen veiligheidsinspecties, maar wel 2 rondes voor operationele inspecties. Vanaf de nieuwe contractperiode worden de veiligheidsinspecties 2 maal per jaar gedaan, buiten het contract om. Dit geschiedt door derden.
4.	Inhoud	EMVI	Bij B1 worden 7 aspecten aangegeven, waarover de inschrijver iets moet aangeven in het plan. Voor de beantwoording is maar 1 A4 toegestaan. Kunt het aantal aspecten verminderen of het aantal A4 verdubbelen naar 2?	Zie het antwoord op vraag 2.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5.	Inhoud	Plan van aanpak	Is een inhoudsopgave toegestaan?	Ja binnen de gestelde A4.
6.	Inhoud	EMVI	Is het toegestaan om een titelpagina, voorblad of scheidingsblad per hoofdstuk toe te voegen? Hier staat verder geen aanvullende tekst op en telt dan niet mee voor het maximaal aantal A4	Nee dat is niet nodig.
7.	Inhoud	Beschrijvend document 4.2	Is het mogelijk i.v.m. de feestdagen/jaarwisseling om de datum van inschrijving 1 week naar achteren te plaatsen? Dus naar 16 januari 2023?	Zie het antwoord op vraag 1.
8.	Contract	Bestek Deel 1: par 04	Valt langdurige opslag van speeltoestellen e.d., waardoor ON depothouder wordt, ook onder de uitzonderingen op de scope?	Het kan incidenteel voorkomen dat toestellen of onderdelen tijdelijk in opslag genomen moeten worden op het terrein van de aannemer. De aannemer dient hierin te faciliteren. Voor deze opslag vindt geen verrekening plaats. Voor het transport van en naar de opslag zullen per situatie afspraken gemaakt worden over eventuele verrekening, afhankelijk van de grootte van het toestel of onderdeel en de wijze van transport.
9.	Inhoud	Bestek 2.2	Bp 131020: Staat nu 30% van het totaal aantal zandbakken. Moet dit niet 70% zijn idem aan bp 131010	Nee. BP 131010 betreft zandbakken met een volume tot 16m ² (=ingeschat op 70% van het areaal) en BP 131020 betreft zandbakken met een volume vanaf 16m ² (= ingeschat op 30% van het areaal)
10.	Inhoud	Bestek 2.2	Bp 115070: Eenheid in stuks. Moet dit niet in m1?	Nee, verrekening vindt plaats per balustrade.
11.	Inhoud	bestek	Bp 131030/ Vrijgekomen zand vervoeren naar nader te bepalen depot. Kunt u aangeven met welke afstand wij rekening dienen te houden?	Dit staat genoemd in de bestekspost, namelijk binnen een straal van 10km. Er staat echter wel een spelfout, namelijk 'straat'. Het werkbested zal hierop worden aangepast, evenals bestekspost 131040. Voor de inschrijving kunt u het oorspronkelijke bestand gebruiken.
12.	Inhoud	Bestek 2.2	Bp 134020: 552% klopt dit ?	Nee, dit moet 5% zijn. Het werkbested zal hierop worden aangepast. Voor de inschrijving kunt u het oorspronkelijke bestand gebruiken.